

**Protokół Nr XLV/17
z obrad XLV nadzwyczajnej sesji
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytej w dniu 9 maja 2017 r.
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

Spoza rady w sesji udział wzięli:

Pan Stanisław Gliszczyński	-	Burmistrz Koronowa.
Pan Rafał Gibas	-	II Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pani Alicja Tymek	-	Skarbnik Gminy.

1. Otwarcie obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Obrady XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Włodzimierz Domek i poinformował, że sesję zwołał na wniosek Burmistrza Koronowa z 05 maja 2017 r.

Przewodniczący obrad odczytał wniosek Burmistrza Koronowa i przedstawił poniższy porządek obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie:

1. Otwarcie obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2017-2024.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017.
5. Zamknięcie obrad XLV nadzwyczajnej sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził prawomocność obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 19 radnych na ogólny stan 20 radnych. Nieobecna radna Pani Halina Bociek.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad powitał osoby przybyłe na obrady XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2017-2024.

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek o to, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 19 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej podyktowana jest urealnieniem zadań inwestycyjnych, które ujęliśmy w załączniku nr 2 - przedsięwzięcia realizowane w latach 2017 – 2020 do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz potrzebą dostosowania jej do Uchwały Rady Miejskiej w Koronowie zmieniającej budżet Gminy Koronowo na sesji 9 maja 2017 roku.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLV/362/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2017-2024.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017.

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek o to, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 19 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – Otrzymaliśmy decyzję Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zwiększającą nam plan dochodów dotacją z przeznaczeniem na zakup książek. W związku z tym proponujemy dokonanie zmiany po stronie dochodowej o kwotę 14 480,00 zł. W tej samej wysokości proponujemy zwiększyć limit wydatków na zakup właśnie tych książek. Ponadto z uwagi na to, że jesteśmy po przeprowadzeniu procedur przetargowych, które nie zostały rozstrzygnięte z uwagi na brak ofert składanych przez oferentów proponujemy zmiany w zakresie wydatków inwestycyjnych, które zostały określone w załączniku nr 3. Ponadto proponujemy zmianę w załączniku dotyczącym dotacji tj. załącznik nr 4 do projektu uchwały. Stosowne zmiany zostały również uwzględnione w załączniku 1 po stronie dochodowej i w załączniku nr 2 po stronie wydatkowej budżetu Gminy Koronowo na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Wojciech Orliński – Zaniepokojony jestem, bo przychodząc do rady, wybrany przez społeczeństwo chcielibyśmy zrealizować pewne rzeczy, które są najbardziej istotne. Jedną z pierwszych rzeczy, które zgłosiliśmy jest most na Kadzionce w Lucimu, który od lat 80. kiedy pierwszy raz byłem radnym to inni burmistrzowie, inni dyrektorzy podejmowali ten temat i on za każdym razem został odrzucony. Jak bariera z jednej strony zgniła to później z drugiej zgniła, a jak obie zrobiono to środek zgnił i tak jest do dzisiaj. Na początku kadencji z kolegą radnym Olkiem próbowaliśmy poprosić o to żeby pieniądze włożyć na dokumentację, później to nie wyszło. Mamy kolejne przesunięcia na drogi, mostu na Kadzionce nadal nie widać. Chciałbym prosić żeby w tych przesunięciach jeżeli są jakieś środki to ująć ten most na Kadzionce do realizacji.

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Czy z inwestycji coś spada?

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – Jeśli chodzi o zmiany w załączniku inwestycyjnym w załączniku nr 3 to pojawia się następująca zmiana: budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Koronowo z uwagi na nie rozstrzygnięcie przetargu wobec braku oferentów, braku ofert proponujemy ustalenie tego zadania jako zadanie dwuletnie, wartość tego przedsięwzięcia nie ulega zmianie, a jedynie wydłuża się okres realizacji co umożliwi potencjalnym projektantom przygotowanie w nowym terminie tego dokumentu. Druga rzecz tj. stała organizacja ruchu dla terenu Gminy Koronowo, tutaj również proponujemy wydłużenie okresu realizacji do 2018, wartość przedsięwzięcia nie ulega zmianie i nadal wynosi 40 000 zł. Pojawia się zwiększenie wartości zadania powierzchniowe utwardzenie dróg gminnych o kolejne 100 000 zł z tych środków, które w tym roku nie zostaną wydatkowane z uwagi na to, że przesuną się przy dłuższym okresie realizacji, terminy płatności będą dłuższe i w tym momencie mamy oszczędności w tym roku w budżecie i z tego też tytułu zwiększamy wartość inwestycji. My tych pieniędzy nie wycofujemy z inwestycji tylko lokujemy w inne obszary. Kolejna kwestia tj. wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. Budowa parkingu przy ul. Tucholskiej w Koronowie dz. nr. ew. 487 i to zadanie ma kosztować 12 000 zł. Ponadto proponujemy budowę chodnika wzdłuż ulicy Tucholskiej. Jest to zadanie, które ma kosztować 86 000 zł. Kolejna zmiana w załączniku nr 3 tj. Budowa mieszkań komunalnych przy ul. Przemysłowej dz. nr. ew. 1113/2 dokumentacja. Szacowana wartość opracowania tej dokumentacji to 12 000 zł. Ponadto pani dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji prosiła o zwiększenie już ujętej wcześniej inwestycji w załączniku nr 3 związanej z przebudową budynku przedszkola.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Odpowiedzi będzie kontynuował Pan Burmistrz Stanisław Gliszczyński.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Chciałbym ustosunkować się do tego mostu na Kadzionce. Tam sprawa była dosyć trudna, bo praktycznie byliśmy przygotowani żeby zrealizować natomiast pojawiły się problemy. Jednak mimo wszystko jest to związane z wykonaniem projektu, a później realizacją. Planujemy to zadanie po rozliczeniu półrocza czyli miesiąc sierpień wprowadzić, przygotowanie pełnej dokumentacji i przygotowanie realizacji inwestycji. Na pewno to będzie też okres dwuletni. Gdyby się udało wcześniej to oczywiście będziemy na ten temat prowadzili rozmowy. Tak wstępnie chciałbym odpowiedzieć, że to zadanie w tym roku na pewno znajdzie swoje odzwierciedlenie w budżecie. Natomiast kwestia związana z dokumentacją tak jak pani skarbnik powiedziała były dwa przetargi i okazało się, że nie mamy chętnych na zrobienie dokumentacji ścieżkowej, drogowej. Nie wiem czy tak dużo jest pracy w tym zakresie, ale procedury się wydłużyły i nie każdy chce w tak krótkim czasie podjąć się tego wyzwania dlatego musieliśmy w WPFie zmienić na inwestycję dwuletnią i teraz w przetargu ogłosimy, że będzie to zakończenie gdzieś w okolicach lutego, marca. W Zicie też prowadzimy rozmowy na przesunięcie terminu konkursu jeżeli chodzi o realizację ścieżek, które się przesuną o następne pół roku tylko dlatego, że nie będziemy mieli dokumentacji. Wiem, że to nie zadowala, ale jesteśmy w stanie podjąć się tego zadania tak jak powiedziałem najpóźniej sesja sierpniowa podsumowująca półrocze, powinno się to zadanie w zadaniach inwestycyjnych w załączniku nr 3 znaleźć. Natomiast co do innych zadań to co pani skarbnik przedstawiła parking przy ul. Tucholskiej, staliśmy się właścicielem ponad 50 % gruntów, które są, jest to tzw. „spalonka”. To jest teren, który jest zakrzaczony, zachwaszczony w tej części przy Brdzie. Chcemy doprowadzić to do stanu używalności i nie mówimy o budowie za 12 000 zł tylko mówimy o przygotowaniu dokumentacji, bo też ją musimy zrobić. Miejsc parkingowych w Koronowie brakuje, jak wiecie Państwo były już głosy, że na rynku pobieramy pieniądze, były tematy różnego rodzaju prowadzone, ale chcąc wymusić

rotację nie możemy sobie pozwolić na to żeby tutaj na rynku stacjonowały samochody przez kilkanaście godzin dlatego też jest taki ruch z tym związany. Jeżeli chodzi o mieszkania komunalne to teren, który przewidzieliśmy i rozpocząć chcemy procedurę tj. teren, działki przy ul. Przemysłowej po prawej stronie za budynkami Kofamy, za barakami, a przed cmentarzem jest taka polana po prawej stronie. Od cmentarza musimy się odsunąć 50 m, więc mamy taki bardzo ładny teren, gdzie prostopadle do ul. Przemysłowej będziemy mogli postawić prawdopodobnie dwa, a może nawet trzy budynki wielolokalowe, które byśmy mogli wykorzystywać jako mieszkania komunalne. Mam nadzieję, że tym zmobilizujemy spółdzielnię, że może też zacznie budować, bo potrzeby są bardzo duże. To jest kwestia na dokumentację, na rozpoczęcie te 12 000 zł, na projekt, mówimy tylko o dokumentacji, którą trzeba przygotować żeby te działki mogły w takim stopniu zafunkcjonować. Pani skarbnik mówiła też o tym zadaniu chodnika na ul. Tucholskiej. Informuję, że od ul. Zdrojowej jak się kończy ten parking, prawdopodobnie prawą stroną, ponieważ pochyłość jest od skarpy w stronę do rzeki Brdy więc gdzieś mniej więcej w takim kształcie, że od ul. Zdrojowej do mostu na pewno. Jeszcze jest kwestia, że prawdopodobnie dociągnęlibyśmy go do ul. Przrzecze do figury natomiast tam dalej jest ścieżynka zrobiona kiedyś przez starostwo wzdłuż drogi powiatowej szerokości bodajże 80 cm asfaltowa, więc łączyć z tym to w żaden sposób. Myślę, że ta komunikacja jest bardzo potrzebna, ponieważ większość mieszkańców poruszających się ul. Tucholską narzeka na bezpieczeństwo, bo ruch jest bardzo duży tym bardziej jak na Srebrnicę czy do Romanowa przyjeżdżają na działki to jest tych aut bardzo dużo. Następnie stadion czyli mówimy o tej części działki, którą przejęliśmy od starostwa i część mieliśmy swojej, tam już możemy zrealizować ten projekt. Tam też nie jest możliwe zrobienie dokumentacji w przeciągu tych kilku najbliższych miesięcy w związku z tym też przesuwamy na dwa lata po to żeby wyłonić wykonawcę i przygotować się do przyszłorocznego rozdania środków z ministerstwa sportu, ponieważ na infrastrukturę sportową środki są. Byliśmy w ministerstwie, rozmawialiśmy z panią dyrektorem z wydziału infrastruktury i po złożeniu pełnej dokumentacji jest możliwość pozyskania dofinansowania, ale musi być dokumentacja z pozwoleniami w związku z tym, że nie jesteśmy w stanie w tym roku zrobić nie wystartujemy w tym roku, chcemy się bardzo dobrze przygotować w związku z tym przeczuciliśmy w WPFie to zadanie również na zadanie dwuletnie.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Ja mam takie szczegółowe pytanie do pani skarbnik. W załączniku 3 w zadaniach inwestycyjnych pozycja 47 w paragrafie jest tutaj wpisane 6057=0 6059 to chyba jest „literóweczka”?

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – To są rodzaje, to są paragrafy. Pierwsze trzy cyfry mówią nam o rodzaju wydatku lub nakładu inwestycyjnego czyli przykładowo mamy 605 i czwarta cyfra jest od 0 do 9 mówi nam o źródle finansowania, 7 to będą środki unijne to oznacza, że dla termomodernizacji zespołu szkół we Wtelnie na ten rok nie przewidziany jest wkład pieniądza zewnętrznego z Unii Europejskiej, a tylko i wyłącznie pieniądź własny, z 9 czyli czwartą cyfrą w paragrafie 9 i to właśnie jest to 20 000 zł. Natomiast my już dzisiaj w ten sposób księgujemy żeby wykazać się wniesionym wkładem własnym w to zadanie inwestycyjne.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Powracamy do dyskusji. Czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLV/363/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.

5. Zamknięcie obrad XLV nadzwyczajnej sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek zamknął obrady XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:20.

Koronowo, 09 maja 2017 r.

Protokół sporządziła
Monika Lewandowska

Przewodniczący
RADY MIEJSKIEJ
Włodzimierz Domek